
1 

 

Základní škola a mateřská škola Batelov, 
příspěvková organizace 

 
 
 

Č.j.: ZSB362/2018 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2017 – 2018 
 

 

  



  

2 

 

1. Úvod 
 

1.1.  Základní údaje o škole  
1.2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
1.3. Hospodaření školy 
1.4. Výsledky kontrol 
 

2. Základní škola 
 
2.1.  Průběh vzdělávání 
2.2.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 
 programem a podle poskytovaného stupně vzdělání 
2.3.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy 
2.4. Činnost ŠPP (školní poradenské pracoviště) 
2.5.  Prevence rizikového chování 
2.6.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
2.7.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
2.8.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
2.9.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
2.10.  Projekty financované z cizích zdrojů 
2.11.  Údaje o spolupráci  
  

3. Mateřská škola 
 
3.1.  Podmínky ke vzdělávání  
3.2.  Průběh vzdělávání  
3.3.  Údaje o spolupráci  
3.4.  Výsledky vzdělávání  
3.5.  Kvalita řízení školy  
3.6.  Úroveň výsledků práce školy  
 

4. Závěr 
 
4.1.  Schválení výroční zprávy o činnosti školy 
4.2.  Přílohy 
  



  

3 

 

1. Úvod 

1. 1. Základní údaje o škole 
 
Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková organizace byla do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení zařazena s účinností od 1. 1. 2003.  
Škola má právní subjektivitu, je příspěvkovou organizací.  
 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková 
organizace 

Adresa školy: Školní 373/2, 588 51 Batelov 

IČ: 70981795 

Bankovní spojení: 1467694389/0800 

E-mail: podatelna@zsbatelov.cz 

Datová schránka: zpambby 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Kontakt ZŠ: 567 314 250, e-mail: reditel@zsbatelov.cz  

Kontakt MŠ: 567 314 393, e-mail: msbatelov@zsbatelov.cz  

Webové stránky: www.zsbatelov.cz 

Zřizovatel školy: Městys Batelov 
náměstí Míru 148, 588 51 Batelov 
IČ: 00285595 

Spádový obvod školy: Batelov a jeho místní části - Bezděčín, Rácov, Nová Ves, 
Lovětín, obec Švábov 

 
Škola je v systému základních škol MŠMT vedena pod kódem (REDIZO) 650 012 372. Základní 
škola poskytuje základní vzdělání, zajišťuje stravování školní mládeže, zabezpečuje výchovně 
vzdělávací činnosti žáků mimo vyučování ve školní družině, organizuje doplňkovou činnost 
v souladu se Zřizovací listinou. 
Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání pro děti ze spádového obvodu, provozní 
doba 6.00 – 16.00 hod, počet tříd  – 4 oddělení s celodenní docházkou. 
 
 

Součásti organizace: 

ÚSEK KAPACITA IZO 

mateřská škola 112 dětí* 150 012 411 

základní škola 310 žáků 150 012 420 

školní družina 90 žáků 150 012 438 

školní jídelna neuvedena 150 012 446 

školní jídelna - výdejna 120 181 026 252 
*) povolena výjimka do 1. 8. 2018, nově prodloužena do 31. 8. 2020 

 
Vedení školy: 

Ředitelka školy: Ing. Alena Vybíralová 

Zástupce ředitelky školy:  Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Vedoucí učitelka MŠ:  Bc. Jana Satrapová 

mailto:podatelna@zsbatelov.cz
mailto:reditel@zsbatelov.cz
mailto:msbatelov@zsbatelov.cz
http://www.zsbatelov.cz/


  

4 

 

Zástupce ŘŠ pro ekonomiku: Helena Žabová 

Vedoucí školní jídelny: Věra Pádivá 

 
Poradní orgány 
Chod školy se řídí Organizačním řádem školy a ostatními vnitřními směrnicemi.  
Poradními orgány ředitelky školy jsou: 

- pedagogická rada, kterou tvoří všichni pedagogičtí pracovníci 
- Školská rada, která byla zřízena na základě usnesení zastupitelstva Městyse.  

 
Pedagogická rada 
Termíny pedagogických rad v ZŠ: 31. 8. 2017, 6. 11. 2017, 22. 1. 2018, 9. 4. 2018, 18. 6. 2018. 
Termíny pedagogických rad v MŠ: 31. 8. 2017, 14. 11. 2017, 6. 1. 2018, 5. 4. 2018, 24. 5. 
2018, 5. 6. 2018. Z jednotlivých pedagogických rad jsou provedeny zápisy a řádně uloženy 
dle spisového a skartačního řádu. Dále proběhly mimořádné pedagogické rady, na kterých se 
projednávalo chování žáků a byla schválena příslušná kázeňská opatření.  
 
Metodické sdružení a předmětové komise 
Ve školním roce 2017/2018 pracovalo ve škole Metodické sdružení učitelů 1. stupně a 
předmětové komise. Jejich cílem je zkvalitnění spolupráce ve škole, poskytnutí si vzájemné 
pomoci a společně zajistit zlepšení podmínek při výuce. Konkrétní úkoly jsou stanoveny 
v pracovním plánu na školní rok. Schází se 1x za 2 měsíce, z každého setkání je proveden 
zápis. 
 

Název Předseda 

Metodické sdružení učitelů 1. Stupně Lenka Čechová 

Předmětová komise jazyků (ČJ, NJ, AJ) Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Předmětová komise humanitních předmětů (D, OV, FG, RV) Mgr. Hana Uhlířová 

Předmětová komise přírodovědných předmětů (F, Ch, Z, Př) Mgr. Zdeňka Hávová 

 Předmětová komise matematiky a   informatiky (M, Inf) Mgr. Alena Šindelková 

Předmětová komise výchov (VV, HV, TV, PČ) Mgr. Ilona Mašková 

 
Školská rada  
Dne 6. 11. 2017 proběhly volby do školské rady z řad pedagogických pracovníků a zástupců 
rodičů. Školská rada má 6 členů, tvoří ji 2 zástupci školy, 2 zástupci zřizovatele a 2 zástupci 
rodičů. Funkční období listopad 2017 - 2020. 
Školskou radu svolává ředitelka školy, schází se min. 2x ročně. Z každého setkání je proveden 
zápis. 
 

Zástupci rodičů: 
Karel Poláček 

Hana Cáhová 

Zástupci zřizovatele: 
Ing. Jaroslav Vítek 

Jarmila Šebová 

Zástupci školy: 
Mgr. Linda Suchá 

Mgr. Kateřina Sochorová 

 

Funkci předsedy Školské rady vykonává p. Hana Cáhová. 



  

5 

 

Spolupráci rodiny a školy zajišťují zástupci Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Batelov, 
z.s.  Předsedou Spolku byla zvolena paní Kristina Zemanová, ekonomem Spolku paní Libuše 
Řezáčová. 
 
V základní škole pracoval Žákovský parlament složený ze zástupců 4. - 9. ročníku pod 
vedením Mgr. Z. Hávové a dále Výchovná komise.  
 

Složení Výchovné komise:    
  
 Ředitelka školy:   Ing. Alena Vybíralová  
 Zástupce ředitelky:   Mgr. Jaroslava Nevěčná  
 Výchovný poradce:   Mgr. Kateřina Sochorová  
 Metodik prevence:   Mgr. Zdeňka Hávová 
 Dle potřeby třídní učitelé. 
  
Školní družina 
Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo školní družinu celkem 60 žáků, z toho: 

 1. oddělení (1. a 3. ročník)  Bc. Jana Tauschová 30 žáků 

 2. oddělení (2., 4. a 5. ročník) Bc. Zdeňka Jiráková  30 žáků  
 
 
Školní jídelna    
 

Kategorie 
Měsíční Ø přihlášených 
strávníků 

Počet odebraných obědů za 
školní rok 2017/2018 

1. děti MŠ 78 15 763 

2. žáci ZŠ (7 – 10 let) 69 13 963 

3. žáci ZŠ (11 – 14 let) 62 12 649 

4. žáci ZŠ (15 let) 19 3 875 

5. dospělí strávníci 30 6 076 

6. cizí strávníci 38 7 685 

 
  



  

6 

 

1.2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Ve školním roce 2017/2018 pracovali ve škole tito zaměstnanci (stav k 30. 6. 2018):  

 
Středisko Počet zaměstnanců 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
- ředitelka 1 

- zástupkyně ŘŠ 1 

- učitel(ka) ZŠ 13 

- asistentka pedagoga ZŠ 1 

- ekonomka 1 

- školník 1 

- uklízečka 2 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 
- vychovatelka 2 
ŠKOLNÍ JÍDELNA 
- vedoucí ŠJ 
- kuchařka 

1 
4 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
- vedoucí učitelka MŠ 1 

- učitelka MŠ 7 

- uklízečka 2 

CELKEM ZAMĚSTNANCŮ 
- *mimoevidenční stav (na rodičovské dovolené) 
- *dlouhodobá pracovní neschopnost (uklízečka v MŠ) 

37 
*1 ZŠ  + *1 MŠ 
1 

 
Na základě pracovních náplní nebo pověření v základní škole pracují: výchovný poradce, 
metodik prevence, metodik ICT, koordinátor ŠVP ZV, koordinátor EVVO, zdravotník. 
Logopedickou péči na 1. stupni zajišťoval kvalifikovaný pedagog – logoped. Dětem 
s poruchami učení se věnovala dyslektická asistentka. Dále ve škole pracovala jedna 
asistentka pedagoga. 
 
V mateřské škole pracovalo 8 pedagogických pracovnic na plný úvazek ve čtyřech třídách, 
z toho 1 vedoucí učitelka MŠ. K 31. 7. 2018 ukončila PP 1 paní učitelka, která byla přijata jako 
zástup za MD. Dále zde pracují 2 provozní zaměstnankyně.    

                                                                                              
Celkový počet zaměstnanců je 37, z tohoto počtu pracují ve škole pouze 2 muži (1 učitel v ZŠ 
a 1 školník). V mimoevidenčním stavu dále máme 2 učitelky, které jsou na rodičovské 
dovolené, z toho 1 v ZŠ a 1 v MŠ, dále dlouhodobě v pracovní neschopnosti byla do konce 
března 2018 jedna uklízečka v MŠ.  

  



  

7 

 

1.3. Hospodaření školy 
 

Rozpočet na rok 2017     
 
a) Rozpočet přímých NIV 

 

Kraj Vysočina – NIV 2017 
Rozvojový program UZ 33052 
Rozvojový program UZ 33073 
OP VVV UZ 33063 – „Šablony“ 

14 941 696,00 
299 363,00 
95 046,00 
139 341,10 

Neinvestiční výdaje celkem 15 475446,10 

 
b) Rozpočet neinvestičních výdajů – provoz školy 

 

Provozní dotace 1 654 795,00 

Školné MŠ 173 080,00 

Školné ŠD 51 840,00 

Provozní výdaje na KD 18 100,00 

Zapojení rezervního fondu 260 520,40 

Neinvestiční výdaje celkem 2 158 335,40 

 
Výnosy (stav k 30. 6. 2018) 
 

Dotace MŠMT – přímé NIV k 30. 6. 2018 
Dotace MŠMT – UZ 33070 – doprava na plavání 
OP VVV – UZ 33063 – Šablony 

8 525 161,00 
19 600,00 
196 265,90 

Dotace provozní – Městys Batelov 945 000,00 

Školné MŠ 94 560,00 

Školné ŠD 31 950,00 

Ostatní výnosy 8 992,51 

Stravné 696 116,00 

Dar – hračky pro MŠ 1 067,00 

Celkem výnosy 10 518 712,41 

 
Náklady (stav k 30. 6. 2018) 
 

Náklady na ONIV 230 142,90 

Mzdové náklady 6 117 235,00 

Pojištění 2 037 043,00 

FKSP 120 913,00 

Provozní náklady 803 502,71 

Stravné  676 115,53 

Náklady celkem 9 984 952,14 

 
 



  

8 

 

Doplňková činnost 
 
Základní škola provozuje doplňkovou činnost na základě zřizovací listiny. 
 
Předmět podnikání: hostinská činnost – živnostenský list  
 
Hospodaření školní kuchyně k 30. 06. 2018   -  zisk 64 890,33 Kč 
 

Spotřeba materiálu 216 786,67  

Mzdové náklady 66 407,00  

Zákonné pojištění – zdravotní a sociální 22 566,00  

FKSP 1 328,00  

Výnosy z prodeje služeb – stravné  217 866,00 

Výnosy z prodeje služeb - ostatní  - DČ/ŠJ  154 112,00 

Celkem za doplňkovou činnost 307 087, 67 371 978,00 

 
Výroční  zpráva  o  hospodaření  školy  se  zpracovává  na konci každého kalendářního roku 
po uzavření hospodářského výsledku. 
 

 



  

9 

 

1.4. Výsledky kontrol 

 
Kontroly ve školním roce 2017/2018  

 
1) Dne 12. 09. 2017 byla provedena kontrola z Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina 

se sídlem v Jihlavě. Předmětem kontroly byla tělocvična základní školy, školní jídelna a 
školní družina. Zjištěné nedostatky – nebyly provedeny akustické úpravy v tělocvičně a 
zahájena její rekonstrukce. V budově školní družiny byl porušen požadavek § 7 odst. 1 
zákona č. 258/2000 Sb. a § 7 vyhlášky č. 410/2005 Sb., kdy dívky a chlapci mají 
společnou umývárnu u záchodů žáků. Ve školní jídelně nebyly zjištěny žádné 
nedostatky.  
Náprava: podána žádost na KHS Jihlava o povolení výjimky z neplnění požadavků 
předepsané doby dozvuku v tělocvičně ZŠ a vybavení hygienickým zázemím školní 
družiny. Výjimka povolena rozhodnutím KHS Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě na 
dobu do 31. 12. 2019. 
 

2) Dne 25. 4. 20108 proběhla kontrola ze strany Státní veterinární správy, jejímž 
předmětem bylo skladování potravin a nakládání s odpady ve školní jídelně. 
Doporučeno: zajistit odvoz kuchyňského odpadu (zbytky pokrmů) v souladu 
s vyhláškou. 
 

3) Dne 03. 05. 2018 proběhla ze strany VZP ČR kontrola plateb pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění za období 01. 10. 2015 – 31. 03. 2018. Nebyly zjištěny žádné 
splatné závazky vůči Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR ani jiné evidenční nedostatky. 
 

4) Ve dnech 23. 05. 2018 až 25. 05. 2018 proběhla ze strany ČŠI kontrola podpory 
čtenářské gramotnosti v hodinách 2. stupně základní školy. 

  
  



  

10 

 

2. Základní škola 

2.1. Průběh vzdělávání 
 

Od 1. 9. 2016 jsou žáci vzděláváni podle ŠVP pro základní vzdělávání (č.j. ZSB264/2016/V), 
dodatek vydán dne 31. 8. 2017 (č.j. ZSB318/2017/V). Základní vzdělávání má žákům pomoci 
utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytovat spolehlivý základ všeobecného 
vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické jednání. 
Ve škole se snažíme o podnětné a tvůrčí prostředí, které stimuluje nejschopnější žáky, 
povzbuzuje méně nadané, chrání a podporuje žáky nejslabší a zajišťuje, aby se každé dítě 
prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám optimálně vyvíjelo v souladu 
s vlastními předpoklady pro vzdělávání.  
 

Základní škola měla ve školním roce 2017/2018 devět tříd, po jedné třídě v každém ročníku. 
První stupeň tvořil 1. - 5. ročník, druhý stupeň tvořil 6. - 9. ročník. 
 

Počet žáků ZŠ (stav k 30. 6. 2018) 
 

1. stupeň 5 tříd 115 žáků 

2. stupeň 4 třídy 83 žáků 

Celkem 9 tříd 198 žáků 
 

Ředitelství školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny. Počet skupin a počet žáků 
ve skupinách určuje podle školských zákonů, podmínek školy, charakteru vyučovacího 
předmětu, požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví žáků a s přihlédnutím k finančním 
možnostem rozpočtu školy. 
 

Učební plány školy:  
- Učební plán pro 1 stupeň 
- Učební plán pro 2. stupeň 
- Učební plán LMP 2. stupeň  

 
Nepovinné předměty, volitelné předměty, zájmové útvary - viz tabulky. 



  

11 

 

Učební plán pro 1. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučované předměty Zahrnuté obory 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 
Z toho 

disponibilní 
Celkem 

Součet 
za oblast 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk a 
literatura 

7+2 7+3 7+1 6+1 6+1 8 41 

52 

Anglický jazyk Anglický jazyk 0 0 3 3+1 3+1 2 11 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 
 

Matematika a její 
aplikace 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informační a 
komunikační tech. 

Informatika Informatika 0 0 0 0 1  1 1 

Člověk a jeho svět 
Prvouka 

Vlastivěda 
Přírodověda 

Prvouka 2 2 2 0 0 

2 

6 

14 Vlastivěda 0 0 0 2 1+1 4 

Přírodověda 0 0 0 2 1+1 4 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 0 5 5 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova 
 

Umění a kultura 1 1 2 2 1 

0 

7 

12 

Hudební výchova Umění a kultura 1 1 1 1 1 5 

Člověk a zdraví Tělesná výchova Člověk a zdraví 2 2 2 2 2 0 10 10 

Průřezová témata   P P P P P P P P 

  
Celkem 20 22 24 26 26 16 118 118 



  

12 

 

Učební plán pro 2. stupeň 
Vzdělávací 

oblast 
Vyučované předměty Vzdělávací obory 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Z toho 

disponibilní 
Celkem 

Součet 

za oblast 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk a literatura 4+1 4+1 3+1 4+1 

14 

19 

41 Anglicky jazyk Anglický jazyk 3+1 3+1 3+1 3+1 16 

Německý jazyk Německý jazyk 0 +2 +2 +2 6 

Infor. a kom. tech. Informatika Infor. a kom. Technologie 0+1 0 0 1 1 2 2 

Matematika a její apl Matematika Matematika 4+1 4+1 3+1 4+1 4 19 19 

Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika 1 1+1 2 2 

2 

7 

 

23 
Chemie Chemie 0 0 1+1 1 3 

Přírodopis Přírodopis 2 2 2 1 7 

Zeměpis Zeměpis 2 1 2 1 6 

Člověk a společnost 

Občanská výchova 
Výchova k občanství 

1 1 1 0 

1 

3 
12 

 
Finanční gramotnost 0 0 0 1 1 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1+1 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Pracovní činnosti 1 1 1 0 0 3 3 

Umění a kultura 
Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 

0 
4 

10 
Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 

0 
8 

10 
Rodinná výchova Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2 

Rozšiřující oblast 
VP z vázané nabídky Volitelný předmět 0 0 0 0+2 2 2 

2 
Průřezová témata Průřezová témata P P P P P 0 

  Celkem 29 30 31 32 24 122 122 



  

13 

 

Učební plán LMP - 2. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučované předměty Vzdělávací obory 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 
Z toho 

disponibilní 
Celkem 

Součet 
za oblast 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk a literatura 5 5 4 5 
4 

19 
27 

Anglicky jazyk/Německý jazyk Anglický jazyk/Německý jazyk 1+1/0 1+1/0 1+1/2 0/2 8 

Infor. a kom. tech. Informatika Infor. a kom. technologie 1 1 1 1 0 4 4 

Matematika a její apl Matematika 
 

Matematika 5 5 5 5 0 20 20 

Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika 1 1 2 1 

3 

5 

16 
Chemie Chemie 0 0 1 1 2 

Přírodopis Přírodopis 1 1 1 1 4 

Zeměpis Zeměpis 1 1 2 1 5 

Člověk a společnost 
Občanská výchova Výchova k občanství 1 1 1 1 

4 
4 12 

 Dějepis Dějepis 1+1 1+1 1+1 1+1 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Pracovní činnosti 5 5 4 6 0 20 20 

Umění a kultura 
Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 

0 
4 

9 
Výtvarná výchova Výtvarná výchova 1 2 1 1 5 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova Tělesná výchova 3 3 3 3 

1 
12 

14 
Rodinná výchova Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2 

Rozšiřující oblast 
VP z vázané nabídky Volitelný předmět 0 0 0 0 0 0 

0 
Průřezová témata Průřezová témata P P P P P 0 

  Celkem 29 30 31 32 12 122 122 

  



14 

 

Nepovinné předměty 
  

Předmět  1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. Celkem 

Náboženství 8 3 10 8 8 4 3 4 1 49 
 

Volitelné předměty 
 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Základy administrativy 0 0 0 11 

Praktika z chemie 0 0 0 11 
 

Zájmové útvary  
a) organizované školou 

 

Název zájmového útvaru Vedoucí 

Čeština IX. Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Dyslexie Mgr. Ilona Mašková 

Florbal  (5. a 6. třída) Mgr. Martin Mareš 

Florbal (7. – 9. třída) Mgr. Martin Mareš 

Hudební kroužek Mgr. Kateřina Sochorová 

Keramika I. (1. a 2. třída) Mgr. Marcela Viktorinová 

Keramika II. (3. - 5. třída) Lenka Čechová 

Logopedie – ZŠ Lenka Čechová 

Matematika IX. Mgr. Zdeňka Hávová 

Míčové hry I. Mgr. Linda Suchá 

Míčové hry II. Mgr. Martin Mareš 

Pohybové hry (1. a 2. třída) Mgr. Eva Cábová 

Pohybové hry (3. a 4. třída) Mgr. Marcela Viktorinová 

Ropeskipping Mgr. Linda Suchá 

Tancováníčko Mgr. Kateřina Trávníková 

Výtvarný kroužek I. (3. – 5. třída)  Klára Vostalová 

Výtvarný kroužek II. (6. – 8. třída) Klára Vostalová 
 

Z projektu Aktivní cestou ke vzdělanosti (OP VVV - výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.) 
 

Název zájmového útvaru Vedoucí 
Čtenářský klub pro žáky ZŠ Bc. Anna Bínová 
Čtenářský klub pro žáky ZŠ Mgr. Marcela Viktorinová 
Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ Mgr. Zdeňka Hávová 
Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ Mgr. Alena Šindelková 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem Lenka Čechová 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem Mgr. Eva Cábová 

 
b) zajištěno externě 
 

Rybářský kroužek při MRS o.s. MO Batelov Jan Honsárek 

Gymnastika Nataliya Borysyuk 



  

15 

 

2.2. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
školním vzdělávacím programem a podle poskytovaného stupně 
vzdělání  
 
1. Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2018) 

 

Žáci dojíždějící 

Obec Počet  Obec Počet  

Bezděčín 5 Rácov 8 

Buková 2 Rohozná 9 

Lovětín 10 Růžená 1 

Nová Ves 16 Řídelov 1 

Olešná 2 Švábov 0 

Počátky 1 Třešť 1 

Celkem 56 

 
 

  

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Počet dojíždějících žáků dle jednotlivých obcí 

Třída Třídní učitel 
Počet 

chlapců 
Počet 
dívek 

Celkem 

I. Mgr. Marcela Viktorinová 9 18 27 

II. Mgr. Eva Cábová 14 6 20 

III. Lenka Čechová 16 8 24 

IV. Mgr. Kateřina Sochorová 14 7 21 

V. Mgr. Linda Suchá 8 15 23 

VI. Mgr. Hana Uhlířová 12 9 21 

VII. Mgr. Alena Šindelková 11 12 23 

VIII. Mgr. I. Vychytová/Mgr. I. Mašková 9 7 16 

IX. Mgr. Zdeňka Hávová 8 15 23 

Celkem  101 97 198 



  

16 

 

2. Prospěch a chování jednotlivých tříd ZŠ 
 

1. POLOLETÍ 2017/2018 
 
Prospěch 
 
Třída 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. CELKEM 
Prospěch: 

Prospěli s 
vyznamenáním 

27 18 21 16 14 14 14 10 9 143 

Prospěli 0 2 3 5 8 7 9 6 14 54 

Neprospěli 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 
 
 

Chování 
 

 
  

 
2. POLOLETÍ 2017/2018 
 
Prospěch 
 
Třída 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. CELKEM 
Prospěch: 

Prospěli s 
vyznamenáním 

27 18 20 17 14 10 14 10 9 139 

Prospěli 0 1 4 4 9 11 9 5 14 57 

Neprospěli 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2 
 

Chování 
 
 
 

 

 
 
 

  

Pochvala třídního učitele 38 

Pochvala ředitelky školy 0 

Napomenutí třídního učitele 18 

Důtka třídního učitele 19 

Důtka ředitelky školy 5 

Snížený stupeň z chování (2) 1 

Pochvala třídního učitele 56 

Pochvala ředitelky školy  1 

Napomenutí třídního učitele 9 

Důtka třídního učitele 14 

Důtka ředitele školy 7 

Snížený stupeň z chování (3) 3 



  

17 

 

2.3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy  
 

1) Zápis do 1. ročníku ZŠ  
K zápisu se dostavilo 34 dětí, z toho 8 zákonných zástupců dětí požádalo o odklad povinné 
školní docházky. 
Do 1. ročníku tedy nastoupí 26 žáků: 

- z toho   16 chlapců 
10 dívek 

 
2) Přijímací řízení do víceletého gymnázia (šestileté studium, osmileté studium) 
Z 5. třídy odešla 1 žákyně na Soukromé gymnázium AD FONTES Jihlava. 
 
3) Ukončení povinné školní docházky 
Povinnou školní docházku ukončilo v 9. třídě 23 žáků. 
 
Výsledky přijímacího řízení (stav k 30. 6. 2018) 
 

Škola Obor Počet Ukončení studia 
Gymnázium Jihlava gymnázium 1 maturita 

Soukromé gymnázium AD FONTES Jihlava gymnázium 1 maturita 

Gymnázium Luďka Pika Plzeň gymnázium 1 maturita 

Obchodní akademie, Střední zdravotnická 
škola a Střední odborná škola služeb Jihlava 

obchodní 
akademie 

1 maturita 

zdravotnický 
asistent 

3 maturita 

Střední odborná škola sociální u Matky Boží 
Jihlava 

sociální činnost 2 maturita 

Střední škola průmyslová, technická a 
automobilní Jihlava 

autotronik 3 maturita 

informační 
technologie 

2 maturita 

Střední průmyslová škola a Střední odborné 
učiliště Pelhřimov 

informační 
technologie 

1 maturita 

strojírenství 1 maturita 

operátor 
dřevařské a 
nábytkářské 

výroby 

1 maturita 

Střední uměleckoprůmyslová škola  
Jihlava - Helenín 

design a vizuální 
komunikace 

1 maturita 

Střední odborné učiliště zemědělské a služeb 
Dačice 

opravář 
zemědělských 

strojů 
1 výuční list 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště Třešť 

kuchař - číšník 1 výuční list 

cukrář 1 výuční list 

Vyšší odborná škola  a Střední škola hotelová  
SČMSD  Pelhřimov 

kuchař - číšník 1 výuční list 

neumístěn  1  

 



  

18 

 

Srovnání počtu přijatých žáků dle typu škol ve školním roce 2015/2016, 2016/2017 a 
2017/2018 je zachyceno v následujícím grafu. 
 

 
Následující graf zobrazuje počet přijatých žáků dle jednotlivých studijních oborů středních 
odborných škol, středních odborných učilišť a gymnázií ve školním roce 2017/2018. 
 

 
 
  

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2015-2016 2016-2017 2017-2018

Srovnání počtu přijatých žáků dle typu škol 
 

Gymnázium SOŠ, SŠ SOU

0 1 2 3

gymnázium

obchodní akademie

zdravotnický asistent

sociální činnost

autotronik

informační technologie

strojírenství

operátor dřevařské a nábytkářské výroby

design a vizuální komunikace

opravář zemědělských strojů

kuchař - číšník

cukrář

Počet přijatých žáků dle jednotlivých oborů 



  

19 

 

2.4. Činnost ŠPP 
 
Pro zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami bylo v naší škole zřízeno 
školní poradenské pracoviště (ŠPP). Je tvořeno výchovným poradcem, který zároveň 
koordinuje jeho činnost, metodikem prevence, logopedickou asistentkou, dyslektickou 
asistentkou a asistentkou pedagoga. Výchovný poradce je pedagogickým pracovníkem, který 
je pověřen spoluprací se školským poradenským zařízením (ŠPZ). Z dílčích porad ŠPP jsou 
provedeny zápisy. Výchovný poradce pravidelně poskytuje informace ostatním vyučujícím o 
stavu žáků s SVP a mimořádně nadaných na pedagogických radách. 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
Žáci s LMP na 1. stupni ZŠ jsou vzděláváni podle RVP ZV s upraveným obsahem a sníženými 
výstupy pro mentálně postižené. Na 2. stupni tito žáci dokončují vzdělávání podle RVP ZV – 
LMP. 
 

Přehled žáků se SVP ve školním roce 2017/2018 
 

Žáci se specifickými poruchami učení   10 

Žáci s lehkým mentálním postižením   2 

Žáci se sluchovým postižením 1 

Žáci s tělesným postižením 1 

Žáci s autismem 1 

Žáci s poruchou pozornosti 2 

Celkem 17 

 
Přehled žáků vyžadujících zohlednění ve školním roce 2017/2018 
 

Žáci vyžadující zohlednění (např. podpora 
v oblasti řeči, grafomotoriky, dyslektické 
obtíže, dysortografické obtíže apod.)  

 
11 

 
Přehled žáků s podpůrnými opatřeními ve školním roce 2017/2018 
 

2. stupeň podpůrného opatření 10 

3. stupeň podpůrného opatření 5 

Celkem 15 
 

Pro tyto žáky vytváříme optimální podmínky a takové pracovní klima, aby žáci rádi 
navštěvovali školu, nebáli se neúspěchů a v rámci svých možností dosáhli základního 
vzdělání. 
 
Logopedická péče 
Ve školním roce 2017/2018 probíhala logopedická péče v rámci zájmového útvaru. 
 
Mimořádně nadaní žáci 
Ve školním roce 2017/2018 nebyl žádný žák přeřazen do vyššího ročníku.  



  

20 

 

2.5. Prevence rizikového chování 
 
V průběhu školního roku 2017/2018 se v rámci prevence rizikového chování pracovalo 
s těmito dokumenty: 

- Školní řád 
- Minimální preventivní program (MPP) 
- Prevence proti šikaně a řešení šikanování mezi žáky 
- Krizový plán školy ZŠ Batelov 

 
Na základní škole vykonává funkci školního metodika prevence jeden pedagogický pracovník 
a funkci výchovného poradce taktéž jeden pedagogický pracovník. Úzce spolupracují 
s vedením školy, učiteli, vychovatelkami ŠD, PPP, SPC, Policií ČR a OSPOD. 
Školní metodik prevence pravidelně zveřejňuje na nástěnce letáčky a brožurky týkající se 
rizikového chování. Dále jsou zde uvedeny kontakty na odborná pracoviště. 
 
Na začátku školního roku byly žákům nabídnuty zájmové útvary v rámci školy, do kterých se 
mohli přihlásit:  

 pohybové hry, florbal, ropeskipping, hudební kroužek, keramický kroužek, dyslektický 
kroužek, čtenářský klub, matematika pro 9. ročník, český jazyk pro 9. ročník, 
tancováníčko, logopedický kroužek, míčové hry, výtvarný kroužek, klub zábavné 
logiky a deskových her. 

 
Výchovné problémy ve školním roce 2017/2018 
Závažnější problémy chování žáků řešila výchovná poradkyně s metodikem prevence, 
případně ve spolupráci s rodiči výchovná komise školy. Nejčastějšími problémy bylo 
především nevhodné chování  ke spolužákům, nevhodné chování k učiteli, nevhodné 
používání mobilního telefonu, kouření v areálu školy. Několikrát byla udělena výchovná 
opatření dle školního řádu. 
 

Přehled uskutečněných činností z Minimálního preventivního programu  
V rámci plnění MPP byly uskutečněny pro žáky tyto aktivity a besedy:  
 

Ročník Název aktivity, přednášky, besedy... 

1. stupeň  projekt Normální je nekouřit (zdravý životní styl)  

3. ročník projekt „Prevence dětských úrazů“ 
 

2. – 5. ročník preventivní program Policie ČR – rizikové chování 

4. ročník dopravní hřiště 

3. – 9. ročník „Používám mozek“  - fyzikálně – přírodovědně – preventivní pořad 

7. – 9. ročník beseda „Než užiješ alkohol, užij svůj mozek“ 

6. ročník přednáška Mgr. A. Křoustka  „Kyberkriminalita“ 

7. ročník beseda se žáky Dětského domova se školou Jihlava 

8. ročník První pomoc do škol 

9. ročník  přednáška Mgr. A. Křoustka „Právní odpovědnost“ 

2. stupeň beseda „VZPoura úrazům“ 

 
 



  

21 

 

Další aktivity pro žáky organizované školou 
 Plavecký kurz – 3. – 4. třída  
 Lyžařský kurz – 2. stupeň 
 Školní výlety 
 Exkurze  
 Sportovní soutěže  
 Soutěže v rámci jednotlivých předmětů  
 Charitativní činnost (sběr papíru) 
 Úřad práce – volba povolání 9. ročník 

 
Žákovský parlament  
V září 2017 byli zvoleni zástupci 4. – 9. třídy do Žákovského parlamentu. Během roku se 
pravidelně scházeli spolu s koordinátorem ŽP. Na schůzkách probírali různé návrhy, týkající 
se školy a plánovali organizaci akcí ŽP.  
V průběhu školního roku tak zpestřili ostatním spolužákům život ve škole uspořádáním 
těchto akcí:  

- Mikulášská nadílka 
- vánoční diskotéka 
- Valentýnská pošta 
- zábavná sportovní olympiáda 
- barevné dny 
- živé „Člověče nezlob se“ 

 
Na konci každého měsíce proběhlo rozhlasové hlášení členů Žákovského parlamentu, aby si 
ostatní žáci připomněli státní svátek, významný den či výročí. O přestávce pak zazněla 
písnička na přání. 
 
Školní úrazy 

Ve školním roce 2017/2018 bylo zaznamenáno celkem 20 školních úrazů, z toho nahlášeno 
na ČŠI 9 úrazů.  
  



  

22 

 

2.6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 
Ve vzdělávání pedagogů jsou podporována různorodá témata. Pedagogové využívají nabídku 
pedagogických vzdělávacích center převážně v našem regionu (NIDV pracoviště Jihlava a 
Education Jihlava, a další).    
 

Název semináře, kurzu Počet zúčastněných 

Novinky v právních předpisech škol a školských zařízení - 
Legislativní novinky ve školním roce 2017/2018 

1 

Seminář GDPR ve školství aneb ochrana osobních údajů 2 

Spisová služba a archivnictví, problematika GDPR ve spisové 
službě 

1 

Seminář k připravované reformě financování regionálního 
školství 

1 

Matematika pro život 1 

Činnostní učení ve výuce matematiky v 1. a 2. ročníku 1 

Tvořivá geometrie na 2. stupni ZŠ 1 

Studium Koordinátor ICT 1 

ICT a IT technologie ve výuce jazyků 1 

Seminář výchovných poradců 1 

Seminář metodiků prevence 3 

Reedukace dyslexie 1 

Cesty spolu – Už vím, proč se tak chová 1 

Povinná pedagogická dokumentace 1 

Seminář ČŠI – Inspirace pro zkvalitnění výuky matematiky a 
přírodovědy 

1 

Cizinec – dítě se sociokulturní odlišností v naší škole 1 

Spolupráce škola – rodič – OSPOD 1 

Nová pravidla vzdělávání dětí s odlišnými vzdělávacími 
potřebami 

1 

Inspiration Day 1 

Specializovaný kurz Děti na startu 1 

Školení první pomoci 13 
 

Pedagogové se dále zúčastnili vzdělávání v rámci projektu „Aktivní cestou ke vzdělanosti“ 
(OP VVV - výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.) 
 
Jedná se o následující šablony: 

 II/2.1a Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin Čtenářská 
gramotnost 

 II/2.1b Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin 
Matematická gramotnost 

 II/2.2c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin Cizí jazyky 
 II/2.4c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 56 hodin Cizí jazyky 



  

23 

 

 II/2.8 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce 
v rozsahu 8 hodin 

 
Vzdělávání nepedagogických pracovníků probíhalo v těchto oblastech: 

1) Financování školy, stravování, účetnictví příspěvkových organizací – ekonomka, 
vedoucí ŠJ, vedoucí kuchařka 

2) Oblast BOZP a PO – školení k tomu příslušná 
 
Přehled kurzů, kterých se zúčastnili ostatní zaměstnanci školy:   
 

Název semináře, kurzu Počet zúčastněných 

Tajemství dobrého jídla 2 

Seminář mzdový systém Perm3 1 

Nové trendy v moderním vaření 1 

Svačinky v jídelníčcích ŠJ 1 

Ochrana osobních údajů – GDPR 1 

Vnitřní kontrolní systém školských PO 1 

CELKEM  7 

 
Finanční prostředky: 
 

Rok Základní škola Mateřská škola Nepedagogové 

2017 (9-12) 34 510,- 1 050,- 1440,- 

2018 (1-6) 51 100,- 0,- 9 124,- 

Školní rok 2017/2018 85 610,- 1 050,- 10 564,- 

 

Školení DVPP ve školním roce 2017/2018 za základní školu bylo spolufinancováno z projektu 

EU z účelového znaku 33063 „šablony“ OP VVV ve výši 64 940,-- Kč. Z prostředků ONIV byla 

čerpána částka 20 670,-- Kč. 

  



  

24 

 

2.7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Prezentace školy, informovanost  
 

1) Školní webové stránky – www.zsbatelov.cz 
Jsou průběžně aktualizovány a doplňovány. 
Třídní učitelé doplňují fotodokumentaci k jednotlivým akcím. 
Informace týkající se školní družiny poskytují vychovatelky. 

2) Místní a školní tisk 
Pravidelně přinášíme informace o aktivitách školy v Batelovských listech. 
Informace dále přináší školní časopis „ Soví rozhledy“. Jednotlivá čísla vychází 
v tištěné podobě, a dále jsou uveřejňována na webových stránkách.  
Informace z projektových dnů publikujeme příležitostně i v Jihlavských listech. 

3) Vývěska 
V budově školy je určena rodičům a žákům, další je v blízkosti náměstí, 
poskytuje informace rodičům a veřejnosti, dále před budovou školy byla nově 
umístěna úřední deska. 

4) Žákovská knížka a notýsek 
Jsou prostředkem k předávání informací mezi školou a zákonnými zástupci. 

5) Školní informační systém iŠkola 
Umožňuje škole vést elektronickou agendu a zprostředkovává komunikaci 
mezi pedagogy, žáky a rodiči. 

 

Školní projekty 
 
Měsíc Akce Třída 

Září - červen Aktivní cestou ke vzdělanosti 1. - 9. 

Září - říjen Záložka do knihy spojuje školy 1. - 9. 

Říjen Halloween 1. - 9. 

Prosinec Christmas 3. - 9. 

Únor Valentine´ s day 6. - 9. 

Březen Noc s Andersenem 2. - 7. 

Březen Easter 3. - 9. 

Březen Jarní dílny 1. - 9. 

Květen Mother´s day 3. - 9. 

Květen Učíme se hrou 1. - 9. 

Duben, červen Čteme si navzájem 1. a 6. 

Květen Finanční gramotnost 9. 

Červen Hudebka není nuda 1. - 9. 

Celoroční Školní mléko 1. - 9. 

Celoroční Ovoce a zelenina do škol 1. - 9. 

Celoroční Recyklohraní 1. - 9. 

Celoroční Soutěž s panem Popelou 1. - 9. 

 
  

http://www.zsbatelov.cz/


  

25 

 

Charitativní projekty 

 Finanční sbírka Fond Sidus o.p.s. 

 Finanční sbírka Život dětem 

 
Aktivity školy 
 
1) Kulturní akce, besedy, vzdělávací pořady 

Měsíc Akce Třída 

Září Hudební vystoupení - Forrest Gump 1. - 9. 

Říjen Podzimní výstava Českého svazu zahrádkářů 1. - 9. 

Říjen Vzpoura úrazům 6. - 9. 

Listopad Rozsvícení vánočního stromu 1. - 9. 

Listopad Divadelní představení  - Horácké divadlo 1. - 5. 

Prosinec Divadélko z Hradce Králové 1. - 9. 

Prosinec Beseda „Než užiješ alkohol, užij svůj mozek“ 7. - 9. 

Prosinec Křesťanské Vánoce 1. - 6. 

Prosinec Skupina historického šermu Pernštejni - Vikingové 1. - 9. 

Prosinec Vánoční koncert žáků ZŠ 2. – 9. 

Leden Fyzikálně přírodopisně preventivní pořad „Používám mozek“ 3. – 9. 

Únor Beseda „Nestlé pro zdraví dětí“ – zdravý životní styl 2. - 9. 

Únor Školní ples 9. 

Březen Třešťské divadelní jaro 1. – 8. 

Duben První pomoc do škol – základy první pomoci 8. 

Duben Divadelní představení v anglickém jazyce  8. 

Květen Autorské čtení – spisovatel Jan Opatřil 1. - 4. 

Květen Pohled do světa hmyzu 1. -3., 5.-  9. 

Květen RideWheel BESIP show na kolech  1. - 9. 

Červen Poznávací zájezd do Anglie 9. 

 
2) Vzdělávací akce 
 

Měsíc Akce Třída 

Září Tonda obal na cestách – ekologická výchova 1. - 9. 

Září ZOO Jihlava, environmentální centrum PodpoVRCH 1. - 4. 

Září, květen Dopravní hřiště 4. 

Říjen Lesní pedagogika 1. - 4. 

Listopad Beseda s dětmi z DD Jihlava 7. 

Únor Lyžařský výcvikový kurz 7. - 9. 

Březen - květen Plavecký výcvik 3. - 4. 

Duben  Čistá Vysočina 9. 

Duben Právní odpovědnost 9. 

Duben Kyberkriminalita 6. 

Květen Bezpečně do školy 2. - 3. 

Květen Bezpečný internet 4. – 5 

Květen Ovoce a zelenina do škol  1. - 5. 

Červen Prevence dětských úrazů 3. 



  

26 

 

3) Exkurze 
 

Měsíc Akce Třída 

Září SŠ stavební Jihlava 9. 

Říjen Úřad práce Jihlava 9. 

Říjen SPŠ a SOU Pelhřimov 9. 

Říjen ZOO Jihlava 8. 

Říjen Exkurze Škoda Auto Mladá Boleslav 8. - 9. 

Listopad SOŠ a SOU Třešť 9. 

Květen Významné památky obce – kostel sv. Petra a Pavla 6. a 8. 

 
4) Školní výlety 

 
 
Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách 
 
9. 10. Školní kolo soutěže „PIŠQWORKY“ (8. a 9. třída) 
1. místo Martin Plachý 

2. místo Ondřej Krajíček 

3. místo Lucie Parkanová, Daniel Procházka 

4. místo Vojtěch Caha 

 

26. 10. Český den s českými vlajkami 

Žáci vyrobili a vyvěsili 339 vlajek. 

 

14. 11. Oblastní kolo soutěže „PIŠQWORKY“ (8. a 9. třída) 
Družstvo ve složení Martin Plachý, Ondřej Krajíček, Lucie Parkanová, Daniel Procházka a 
Vojtěch Caha obsadilo 3. místo ve skupině. 
 
30. 11.  Školní kolo dějepisné olympiády (8. třída) 
1. místo Daniel Procházka 
2. místo Jan Kratochvíl 
3. místo Anna Palovčíková 
4. místo Vojtěch Caha 

1. 12.  Školní kolo olympiády v českém jazyce (9. třída) 
1. místo Kateřina Dufková 

Třída Místo 

1. a 2. Červená Lhota, Jindřichův Hradec 

3. a 4. Chýnovské jeskyně, hrad Kámen  

5. VIDA Science centrum Brno 

6. a 8. České Budějovice 

7. Outdoor Resort Březová 

9. Staré Město pod Landštejnem 



  

27 

 

2. místo Lucie Parkanová 
3. místo Simona Houdková a Tereza Doskočilová 
Další úspěšní řešitelé: Tereza Hamáková, Dominik Stejnek, Lucie Srňánková, Denisa 
Poláčková, Ondřej Krajíček, Vítek Viktorin, Aneta Vacatová, Filip Šimek, Martin Plachý 

6. 12. Talentová soutěž ZAV (9. třída) 
Soutěž družstev – 2. místo. 
Soutěž jednotlivců -   3. místo Tereza Hamáková 
                                         5. místo Kateřina Dufková 
                                         7. místo Simona Houdková 
                                         8. místo Karina Janková 
                                         10. místo Tereza Doskočilová 
                                         21. místo Kristýna Hávová 
 
15. 1. Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce (mladší žáci) 
1. místo – Kateřina Stoklasová (7. třída) 
2. místo – Helena Prantlová (7. třída) 
3. místo – Ladislav Kusý (7. třída) 
4. místo – Tereza Janoušková (7. třída) 
5. místo – Lucie Šišková (7. třída) 
 
16. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády  
Z 37 účastníků se umístil na 6. místě Daniel Procházka, na 7. místě Jan Kratochvíl. 
 
 
24. 1. Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce (starší žáci) 
1. místo – Tereza Hamáková (9. třída) 
2. místo – Kristýna Hávová (9. třída) 
3. místo – Matěj Stoklasa (8. třída) 
 
5. 2. Okresní kolo olympiády v českém jazyce (9. třída) 
Kateřina Dufková se umístila na 23. místě a Lucie Parkanová na 38. místě. 
 
7. 2. Školní kolo soutěže „Poznej Vysočinu“ (8. a 9. třída) 
1. místo – Daniel Procházka (8. třída) 
2. místo – Lucie Parkanová (9. třída) 
3. místo  - Jan Kratochvíl (8. třída) 
4. místo – Martin Plachý (9. třída) 
5. místo  - Marek Poledna (8. třída) 
 
14. 2. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 
Kategorie starších žáků – 3. místo Tereza Hamáková 
Kategorie mladších žáků – 4. místo Kateřina Stoklasová 
 
19. 2. Školní kolo soutěže „PIŠQWORKY“ (5. až 7. třída) 
1. místo Anna Klausová (6. třída) 
2. místo  Julie Stoklasová (6. třída) 
3. místo Vojtěch Linhart (6. třída) 



  

28 

 

4. místo Nela Tauschová (6. třída) 
5. místo Karolína Poláčková (6. třída) a Radka Šebová (5. třída) 

22. 2. Místní kolo soutěže YPEF  – Young People in European Forests  (8. a 9. třída) 
11. místo Marek Poledna, Vojtěch Caha, Jan Kratochvíl 
12. místo Štěpánka Tůmová, Adriana Křížová, Filip Šimek 
 
19. 3. Školní kolo přírodovědné olympiády (9. třída) 
1. místo Kateřina Dufková 
2. místo Karin Janková  
3. místo Lucie Srňánková 

 
5. 4. Matematická soutěž PANGEA  
Nejlepších výsledků dosáhli tito žáci: 
4. třída – Jan Pelikán 
5. třída – Filip Houzar 
6. třída – Julie Chadimová 
7. třída – Natálie Pekárková 
8. třída – Marek Poledna 
9. třída – Dominik Stejnek 
 
17. 4. Školní kolo PYTHAGORIÁDY (5. – 8. třída) 

Nejúspěšnější řešitelé:       
5. třída – Radka Šebová, Michala Drtinová 
7. třída – Martin Chalupský, Jakub Krajíček 
 

4. 5. Školní pěvecká soutěž „ Slavíček“ 
 1. kategorie 

1. místo Tereza Havlová (1. třída) 
2. místo Barbora Bezděkovská (1. třída) 
3. místo Aneta Grégrová a Kateřina Vachovcová (1. třída) 

 2. kategorie 
1. místo František Kuřina (2. třída) a Denisa Janáková (3. třída) 
2. místo Klára Havlová (3. třída) 
3. místo Anežka Hronová (3. třída) 

  3. kategorie  
      1. místo Adéla Formánková (4. třída) 
      2. místo Michala Drtinová (5. třída) 
      3. místo Kristina Šeredová (4. třída) a Radka Šebová (5. třída) 
 
11. 5. soutěž ve hře na hudební nástroj – Školní virtuos 
Strunné nástroje: 
       1. místo Ondřej Bezděkovský – housle (3. třída) 
       2. místo Kristina Šeredová – housle (4. třída) 
       3. místo František Kuřina – housle (2. třída) 
Dechové nástroje: 
       1. místo Jan Pelikán – klarinet (4. třída) 



  

29 

 

       2. místo Barbora Bezděkovská – zobcová flétna (1. třída) 
Klávesové nástroje: 
       1. místo Tereza Stoklasová – klavír (4. třída) 
       2. místo Kristina Šeredová – klavír (4. třída) 
 

29. 5. Okresní kolo PYTHAGORIÁDY 

Soutěže se zúčastnilo 48 žáků ze  základních škol. 

V kategorii 5. ročník obsadila Radka Šebová 11. – 20. místo.  

 
30. 5. Školní kolo zeměpisné olympiády (6. třída) 
1. místo – Eliška Kučerová 
2. místo – Tereza Šeredová 
3. místo  - Julie Chadimová 
4. místo – Anna Klausová, Marta Kodysová 
5. místo – Nela Tauschová 
 
30.5. Školní soutěž v anglickém jazyce CLEVER OWL (4. a 5. třída) 
1. místo – Šimon Neuwirt 
2. místo – Simona Polednová 
3. místo – Tereza Stoklasová 
 
1. 6. Celoroční školní soutěž „Mladý historik“ 
Úspěšní řešitelé: Anna Klausová, Eliška Kučerová, Nela Tauschová, Julie Stoklasová, Karolína 
Poláčková (6. třída)  

Sportovní výsledky 
 
5. 10. Okresní kolo v přespolním běhu 
Mladší žákyně: celkově 8. místo 
Jednotlivci: Julie Stoklasová (30. místo), Edita Havlová (33. místo), Nela Tauschová (48. 
místo), Anna Klausová (65. místo), Olga Lysá (89. místo) z celkového počtu 104 závodníků. 
 
Mladší žáci: celkově 10. místo 
Jednotlivci: Vojtěch Kšír (31. místo), Jan Hamák (41. místo), Ondřej Máca (52. místo), Ondřej 
Jelínek (73. místo), Michael Klinka (76. místo) z celkového počtu 102 závodníků. 
 
Starší žákyně: celkově 5. místo 
Jednotlivci: Pavlína Suchá (9. místo), Štěpánka Tůmová (42. místo), Natálie Pekárková (43. 
místo), Martina Herzová (52. místo) z celkového počtu 96 závodníků. 
 
Starší žáci: celkově 9. místo 
Jednotlivci: Martin Plachý (31. místo), Vojtěch Caha (41. místo), Martin Knobloch (52. místo), 
Jan Kratochvíl (67. místo), Petr Kaňkovský (76. místo) z celkového počtu 91 závodníků. 
 
  



  

30 

 

23. 10. Oblastní kolo starších žákyň v minifotbale v Jihlavě (7. – 9. třída) – 1. místo 
Naši školu reprezentovaly: Aneta Vacatová, Karina Janková, Simona Houdková, Tereza 
Doskočilová, Lucie Srňánková, Adriana Křížová (9. třída), Martina Herzová (8. třída), Natálie 
Pekárková a Edita Havlová (7. třída). 
 
10. 11. Okresní kolo mladších žáků ve florbalu – 5. – 6. místo  
Složení družstva: 
4. třída -  Karel Poláček, Šimon Neuwirt, Matěj Suchý, Petr Grégr, Karel Sedmík 
5. třída -  Jaromír Tausch, Dušan Lovětínský  
 
28. 11. Okresní kolo starších žáků ve florbalu – 5. - 8. místo  
Složení družstva: 
8. třída – Vojtěch Caha, Matěj Stoklasa, Lukáš Mert 
9. třída - Martin Plachý, Martin Knobloch, Matěj Boček, Vítek Viktorin, Dominik Stejnek  
 
29. 11. Okresní kolo starších žákyň ve florbalu – 7. - 9. místo  
Složení družstva: 
7. třída – Natálie Pekárková 
8. třída - Martina Herzová 
9. třída - Lucie Srňánková, Simona Houdková, Karina Janková, Adriana Křížová, Tereza 
Doskočilová 
 
13. 3. Okresní a krajské kolo v házené starších žákyň – 2. místo v okrese, 4. místo  
v kraji 
Složení družstva: 
7. třída - Edita Havlová, Tereza Janoušková 
8. třída- Barbora Sedmíková, Martina Herzová 
9. třída - Tereza Doskočilová, Simona Houdková, Aneta Vacatová, Adriana Křížová, Lucie 
Srňánková, Denisa Poláčková, Karina Janková  
 
14.3. Okresní kolo v házené starších žáků – 4. místo 
Složení družstva: 
7. třída - Michael Klinka, Ondřej Pertlík, Vojtěch Kšír  
8. třída – Vojtěch Caha, Marek Poledna   
9. třída - Martin Knobloch, Martin Plachý, Vítek Viktorin, Ondřej Krajíček, Dominik Stejnek  
 
18. 4. okresní kolo v házené mladších žáků – 4. místo 
Složení družstva: 
6. třída - Vojtěch Linhart, Vojtěch Ligač, Jan Hamák, Karel Jelínek, Lukáš Svěrák 
7. třída - Michael Klinka, Vojtěch Kšír, Ondřej Máca, Ondřej Pertlík, Jakub Krajíček 
 
19. 4. Okresní kolo ve volejbale starších žákyň – 10. – 11. místo 
Složení družstva:  
9. třída - Tereza Doskočilová, Simona Houdková, Aneta Vacatová, Lucie Srňánková, Karina 
Janková, Adriana Křížová,  
8. třída – Nikola Valová, Barbora Sedmíková 
 



  

31 

 

10. 5. Minifotbal starší žákyně – kvalifikace do národního finále – 2. místo 
Družstvo hrálo ve složení: Natálie Pekárková, Edita Havlová (7. třída), Martina Herzová (8. 
třída), Simona Houdková, Tereza Doskočilová, Aneta Vacatová, Adriana Křížová, Lucie 
Srňánková, Karina Janková (9. třída) 
 
28. 5. Minifotbal mladší žáci – FC Vysočina Cup – 5. místo 
Složení družstva:  
6. třída - Jan Hamák, Lukáš Svěrák, Vojtěch Ligač 
7. třída - Lukáš Kožiarský, Petr Kaňkovský, Ondřej Máca, Michael Klinka, Vojtěch Kšír, Ondřej 
Pertlík 
 
16. a 17. 5. Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou 
Celkově se mladší žáci a žákyně umístili shodně na 7. místě z 16 zúčastněných škol v celém 
okrese Jihlava. 
 
Nejlepší individuální výkony:  
Ondřej Máca - 5. místo ve skoku vysokém 
Edita Havlová  - 6. místo ve skoku vysokém 
Michael Klinka - 2. místo v hodu míčkem 
Vojtěch Kšír - 4. místo v hodu kriketovým míčkem 
 
21. 6. Memoriál Jiřího Kouby – malá kopaná 
1. místo  - 9. třída 
2. místo – 7. třída 
3. místo – 6. třída 
4. místo – 8. třída 
 
Florbalová liga 
1. místo: Deváťáci 
Hráči: Vítek Viktorin, Martin Plachý, Martin Knobloch, Dominik Stejnek, Matěj Boček. 
2. místo: Osmáci 
Hráči: Matěj Stoklasa, Michal Procházka, Vojtěch Caha, Jan Kratochvíl, Lukáš Mert, David 
Novák 
3. místo: Sedmáci  
Hráči: Ondřej Máca, Ondřej Pertlík, Vojtěch Kšír, Michael Klinka, Petr Kratochvíl a Denis 
Knížek  
4. místo: Šesťáci  
Hráči: Lukáš Svěrák, Jan Hamák, Vojtěch Ligač, Martin Uhlíř, Karel Jelínek, Vojtěch Linhart, 
Daniel Havelka, Adam Novotný, Filip Kubaník 
5. místo: Holky 
Adriana Křížová, Karin Janková, Simona Houdková, Lucie Srňánková, Aneta Vacatová, 
Martina Herzová, Tereza Doskočilová 
 
Nejlepší střelci ligy: 
1. místo: Vítek Viktorin a Lukáš Svěrák (30 branek) 
3. místo: Dominik Stejnek (29 branek) 
 



  

32 

 

Nejlepší brankáři ligy: 
Vojtěch Caha a Jan Hamák 
 
Sportovec školy 
Soutěž sportovec školy probíhala během celého školního roku 2017/2018 a zúčastnili se jí 
všichni žáci druhého stupně ZŠ Batelov. Během hodin tělesné výchovy museli žáci splnit 
deset disciplín, které byly zaměřeny na celkovou sportovní všestrannost. Jednotlivé disciplíny 
byly: běh na 60 metrů, skok daleký, hod medicinbalem, hod míčkem, běh na 1000 metrů 
(chlapci), běh na 800 metrů (dívky) a trojskok z místa. Dále disciplíny, které vykonávali po 
dobu dvou minut: shyby na šikmé lavici, skok přes švihadlo, kliky a leh – sedy. Výsledky byly 
vyhodnoceny podle tabulek soutěže Olympijský odznak všestrannosti. 
 
V jednotlivých kategoriích se na stupních vítězů se umístili: 
 
Mladší žáci:   1. místo – Vojtěch Kšír (7. třída) – 5685 bodů 
   2. místo – Ondřej Máca (7. třída) – 5073 bodů 
   3. místo – Ondřej Jelínek (6. třída) – 4772 bodů 
 
Starší žáci:   1. místo – Martin Knobloch (9. třída) – 7139 bodů 
   2. místo – Martin Plachý (9. třída) – 6292 bodů 
   3. místo – Vojtěch Caha (8. třída) – 5890 bodů 
 
Mladší žákyně:  1. místo – Edita Havlová (7. třída) – 5049 bodů 
   2. místo – Olga Lysá (7. třída) – 4814 bodů 
   3. místo – Natálie Pekárková (7. třída) – 4313 bodů 
 
 
Starší žákyně:   1. místo – Pavlína Suchá (8. třída) – 4290 bodů 
   2. místo – Karina Janková (9. třída) – 4217 bodů 
   3. místo – Kateřina Dufková (9. třída) – 3951 bodů 
 

Sportovní liga škol okresu Jihlava – 11. místo 
 

Ostatní akce 

1) Soutěž s panem Popelou 
Jedná se o ekologickou soutěž pro školy, jejímž cílem je zavedení trvalého systému 
separovaného sběru papíru, případně i dalších složek odpadu, ve školách.  
V rámci regionu jižní Čechy a Vysočina se naše škola umístila celkově na pěkném 6. místě, 
bylo sebráno 23 920 kg papíru a vyfakturováno 33 488,08 Kč. V průměru na žáka se  
škola umístila na 24. místě, kdy na 1 žáka připadá 119,60 kg netříděného papíru. Soutěže se 
zúčastnilo celkem 93 škol. Pořadatelem soutěže je firma FCC Environment CEE (dříve A.S.A., 
spol. s r. o.). 
 
Umístění v rámci školy: 
1. místo Vítek Viktorin  1 900 kg 
2. místo Samuel Liškař            1 377,5 kg 
3. místo Anežka Suchá     845 kg 



  

33 

 

  
Nejlepší sběrači z jednotlivých tříd: 
 

Třída Jméno a příjmení Množství v kg 

1. Suchá Anežka 845 kg 

2. Liškař Samuel 1377,5 kg 

3. Janáková Denisa 418 kg 

4. Pleier Tessa 377 kg 

5. Mertová Soňa  250 kg 

6. Uhlíř Martin 523 kg 

7. Severová Lucie 544 kg 

8. Mert Lukáš 818 kg 

9. Viktorin Vítek 1900 kg 

 
MŠ Berušky:  Fousová Stela   126 kg 
MŠ Kytičky:  Janáková Sandra      320,5 kg 
MŠ Motýlci:  Nevrkla Josef   275 kg 
MŠ Sluníčka:  Štěpek Adam    191 kg 

 
2) V dubnu se naše škola zapojila již tradičně do projektu „Čistá Vysočina“, který realizoval 
KÚ Jihlava.  Žáci 8. třídy přispěli ke zlepšení prostředí okolí městyse Batelova. 
 
3) Plavecké kurzy 
Plaveckého výcviku se zúčastní žáci 3. a 4. třídy v jarním termínu, zajišťuje Plavecká škola 
Jihlava. 
 
4) Lyžařský výcvikový kurz 
V týdnu od 19. 2. 2018 do 23. 2. 2018 se naši žáci zúčastnili lyžařského výcvikového kurzu ve 
Ski areálu Šacberk Jihlava. 
 
5) Školní mléko  
Ve školním roce 2017/2018 byla naše škola zapojena do projektu Mléko do škol, pořádaného 
pro školy firmou Laktea. Každý týden obdrželi žáci zdarma jedno neochucené mléko od 
společnosti Madeta. Celkem se jednalo o 32 dodávek v průběhu celého školního roku. 
Tímto způsobem se škola snažila podpořit u dětí zdravou výživu a zpestřit jim školní svačiny. 
Z důvodu nabytí platnosti tzv. Pamlskové vyhlášky byl do značné míry omezen sortiment 
nabízený ve školním bufetu a v listopadu byl pak bufet zcela uzavřen.  Výrobky, které zde 
byly žákům nabízeny, nebylo možné ve škole prodávat. 
V příštím školním roce má škola v plánu pokračovat v zapojení do projektu Školní mléko a v 
případě zmírnění a úpravy Pamlskové vyhlášky zvažujeme znovuotevření školního bufetu. 
 
6) Projekt „ Ovoce a zelenina do škol“  
Naše škola je zapojena do projektu „Ovoce a zelenina do škol“. Jedná se o projekt Evropské 
unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné 
stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou 
projektu jsou žáci prvního až pátého ročníku, kterým je zdarma dodáváno čerstvé ovoce a 
zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy. Ve školním roce 2017/2018 se projektu zúčastnilo 



  

34 

 

z naší školy celkem 198 žáků. Dodávky ovoce a zeleniny nám zajišťuje 1x týdně smluvní 
dodavatel Gira - Jiří Bareš, Kutná Hora. 

Činnost školní družiny 

ZÁŘÍ: 

 vlaštovky (tisk bramborovými razítky) 

 stromy s ovocem (tisk korkem) 

 sova - mozaika 

 základy šití na čtvrtku (přední a zadní steh) 

 šitá dekorace - hlemýžď 

 levandulky – voňavé panenky 

 podzimní věnečky – tisk jablkem 
 

 ŘÍJEN: 

 celodružinová hra: Broučkův a beruščin  říjen (tematické hry a soutěže) 

 šití: polštářek ve tvaru berušky, šití přívěsku 

 koláž – hmyz  

 barevné výtvarné podzimní hrátky (zapouštění, frotáž) 
 

 LISTOPAD: 

 družinové „bramborohrátky“ 

 adventní výzdoba ŠD a školy 

 housenky a strašidýlka z brambor 

 šití: kočka, čertíci 

 anděl z tácku, čertík z ruličky 

 šití vánočních ozdobiček 

 „Movember“ – výroba papírového kníru 
  

PROSINEC: 

 vánoční ozdoby – práce s vlnou  

 výroba vánočních přání z čajových sáčků 

 zdobení perníků (perníkoví andělé) 

 vánoční besídka 

 zdobení stromečku (i pro zvířátka v lese) 

 maxiomalovánka -betlém 
  

LEDEN: 

 turnaj ve stolní hře Superfarmář 

 výroba akvária v  papírové krabici 

 perforace (propichovaný obrázek) 

 šití: textilní hračka, polštářek - pejsek 

 velkoformátová skupinová práce – novinoví ptáčci v krmítku 

 zimní krajina – zrcadlení (obtisk pomocí lžíce) 
 

ÚNOR: 

 karneval v ŠD – hry a soutěže 



  

35 

 

 papírové tkaní 

 klauni – karnevalová výzdoba 

 zimní družinové olympijské hry ve školní družině 

 poslech audioknihy a výtvarné ztvárnění knihy Lotta z Rošťácké uličky 
 

BŘEZEN: 

 kovová plastika 

 jarní výzdoba a vyrábění 

 šití: zajíček, velikonoční vajíčko 

 recyklohrátky – travňáci (setí obilí) 

 ptačí budka z nápojového kartonu 

 práce s vlnou – bambulková zvířátka 

 hrátky s plakátovacím papírem (koláž, dokreslování) 

 jarní květiny – rytiny do tácků z pěnového polystyrenu + tisk 

 papírový zápich – zajíc 

 velikonoční přání 
 

DUBEN: 

 čapí duben – tematická celodružinová hra 

 kresba čápa, papírová skládanka - čáp 

 šití textilní hračky: čáp, žába 

 čapí hnízdo na komíně  

 3D ptáčci z luštěnin a semínek 

 jarní květiny – pampeliška, modřenec (tisk přírodninou i netradiční materiály) 
 

KVĚTEN: 

 Den matek – překvapení pro maminky a babičky 

 srdce z papírových růží 

 jehelníčky 

 práce se samotvrdnoucí hmotou 

 antistresové omalovánky 

 recyklovyrábění -motýli – velkoformátová koláž 
 

ČERVEN: 

 celodružinová hra – poznáváme Batelov 

 motýli – odkrývací technika 

 koláž – obrázky složené z dřevěných geometrických tvarů 

 výzdoba do ZŠ – stromy s ovocem (šití jablek, hrušek, obtisk rukou) 

 čokoládové dortíky – vysypávání sypkými pochutinami 

 „Už se těším na prázdniny“ – práce ve skupinkách, kresba dětí na velkoformátový 
karton 

 
V průběhu celého školního roku se děti starají o drobná domácí zvířata, která chováme 
v prostorách školní družiny (morčata, křeček, šneci, akvarijní ryby). Během celého školního 
roku třídí odpad. 
 



  

36 

 

2.8. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

 
V měsíci říjnu se žáci naší školy zapojili do mezinárodního projektu „Záložka do knihy spojuje 
školy“. Téma letošního projektu -  Tajuplný svět knižních příběhů. Cílem bylo navázání 
partnerských vztahů mezi českými a slovenskými školami. Naší partnerskou školou se stala 
Základní škola a mateřská škola Bobrov v Žilinském kraji. Do letošního ročníku tohoto 
projektu se přihlásilo celkem 1 134 škol, z toho z České republiky 337 škol (37 073 žáků) a ze 
Slovenské republiky 797 škol (101 175 žáků).  

2.9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 
 

1) Jeden pedagog pokračuje ve studiu koordinátora ICT.  
2) Jeden pedagog pokračuje ve studiu AJ pro 2. stupeň ZŠ a SŠ. 

2.10. Projekty financované z cizích zdrojů 

 
1) Program prevence dětských úrazů 

Projekt „Program prevence dětských úrazů“ absolvují každoročně žáci 3. třídy. Žáci pracují 

během roku se zdravotně osvětovými materiály, v červnu se účastní Dne prevence dětských 

úrazů v Jihlavě, které jsou vedeny zkušenými a erudovanými odborníky v oblasti prevence 

dětských úrazů a poskytování první pomoci. Doplňkovou aktivitou je výtvarná soutěž 

s tématikou prevence dětských úrazů, do které zaslali své práce i naši žáci. Cílem programu je 

snížit množství a závažnost úrazů u dětí. 

 
2) První pomoc do škol 
Cílem tohoto celokrajského projektu je naučit mladé lidi poskytovat v případě potřeby první 
pomoc, správně se zachovat při dopravní nehodě i správně řešit situace, které ohrožují zdraví 
a život člověka. Výuka probíhá interaktivní formou, žáci se neučí jen teoretické znalosti, ale 
probíhá i praktický nácvik dovedností. Vzdělávacího program „První pomoc do škol“ zajišťují 
lektoři Českého červeného kříže. Druhou částí programu je kurz odborníků Zdravotnické 
záchranné služby Kraje Vysočina. Ti seznamují žáky se zásadami přivolání zdravotnické 
záchranné služby, komunikace s dispečerem, poskytování první pomoci. Na závěr je žákům 
umožněna prohlídka záchranářského vozu a výbavy záchranáře. 
 

3) Aktivní cestou ke vzdělanosti 
Naše škola pokračuje v realizaci projektu v rámci výzvy č.02_16_022 Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
 
Datum realizace: 1. 2. 2017 – 31. 1. 2019 
Celková částka dotace: 335 607,00 Kč  

- z toho z ESF (85%)     285.265,95 Kč 
- z toho z SR (15%)        50.341,05 Kč 

 



  

37 

 

V rámci projektu naše škola realizuje tyto šablony: 
- II/2.1a Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 

 – DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 
- II/2.1b Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ  

– DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 
- II/2.2c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ  

– DVPP v rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 
- II/2.4c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ  

– DVPP v rozsahu 56 hodin_Cizí jazyky 
- II/2.8 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi  

– vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 
- II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ  
- II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
- II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

2.11. Údaje o spolupráci  

 
Škola během školního roku spolupracovala s Úřadem práce (exkurze žáků 9. třídy k volbě 
povolání), středními školami - SOŠ a SOU Třešť, GOB a SOŠ Telč, SŠ PTA Jihlava, SŠS Jihlava, 
vzdělávacím centrem Kraje Vysočina Education, NIDV pro vzdělávání pedagogů, Bílým 
kruhem bezpečí, SPC Jihlava a PPP v Jihlavě, ČČK a Zdravotnickou záchrannou službou Kraje 
Vysočina, ZOO Jihlava, s občanským sdružením Život dětem, Městysem Batelov (zřizovatel), 
s místními organizacemi - Klub seniorů, ČSŽ, SDH Batelov, Svazem zahrádkářů, Obecní 
knihovnou, Domem pečovatelské služby v Batelově. 
 
Spolupráce s rodiči 

Při škole pracuje Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Batelov, z. s. Každá třída má 
zvoleného třídního důvěrníka, který je zároveň členem Rady Spolku. Vedení školy se 
pravidelně v době třídních schůzek (4x ročně) schází se členy Rady Spolku a informuje je o 
činnosti školy, připravovaných akcích apod. Z každého setkání je proveden zápis. Základní 
informace pak předávají jednotliví třídní důvěrníci ostatním rodičům ve třídách na 
společném setkání na začátku třídní schůzky. 
 
Ve spolupráci s rodiči se pravidelně každý rok organizuje školní ples spojený se stužkováním 
žáků 9. třídy. Tato akce patří mezi velmi úspěšné, stala se již tradicí.  



  

38 

 

3. Mateřská škola  

3.1. Podmínky ke vzdělávání 
 
Nástroje:  
statistické materiály ze zápisu dětí do MŠ, písemné hodnocení pedagogických pracovnic MŠ 
 

 v mateřské škole jsou 4 třídy s celodenním provozem a všechny třídy jsou věkově 
smíšené. K označení tříd je použito obrázkových symbolů. 
 

1. třída (kytičky) 25 dětí 2. pavilon, přízemí 

2. třída (motýlci) 27 dětí 1. pavilon, přízemí 

3. třída (sluníčka) 27 dětí 2. pavilon. 1. Patro 

4. třída (berušky) 28 dětí 1. pavilon, 1. Patro 

 

 pro školní rok 2017/2018 bylo zapsáno 107 dětí ve věku 2,5 – 7 let. Děti jsou do MŠ 
přijímány od 2,5 let na základě zápisu. Pro školní rok 2018/2019 zápis proběhl dne 10. 5. 
2018 v souladu s kritérii pro přijetí dětí do MŠ. 

 Přírodní zahrada slouží nejen k relaxaci, vzdělávání, pozorování, pohybu a péči o ní, ale 
je i místem k setkávání, jak rodičů a dětí, tak i blízkých obyvatel Batelova. 
 
Pro školní rok 2017/2018:        
 

Počet přihlášených dětí celkem: 107 

Počet přijatých dětí k 1. 9. 2017: 107 

Počet přijatých dětí v průběhu roku:  1 

Počet dětí odhlášených v průběhu roku:  1 

Počet dětí odcházejících do ZŠ:                         26 

Počet dětí s odloženou školní docházkou: 8 

Počet dětí, které přestoupily ze ZŠ do MŠ:  0 

Počet dětí se zdravotním postižením: 0 

Počet dětí přijatých na zkušební dobu 3 měsíců: 0 

Počet dětí s jiným etnikem:  0 

Průměrná docházka od 1. 9. 2017 do 30. 6. 2018:   82 dopoledne, 52 odpoledne 

                  

3.2. Průběh vzdělávání  
 
Nástroje: pozorování, hospitace, analýza ŠVP PV, TVP, neformální i formální rozhovory 
s pedagogickými pracovnicemi 
 
a) Zpráva ČŠI: 
V letošním školním roce neproběhla kontrola ČŠI. 
 



  

39 

 

b) Všechny výchovně vzdělávací činnosti vycházely z nového tematického celku ŠVP PV 
nazvaného „Svět na dosah ruky“. Jednotlivé časově tematické bloky byly rozpracovány do 
konkrétních týdenních či čtrnáctidenních projektů v TVP PV se vzájemným propojením. 
Všechna témata se nám podařilo splnit. 
 
c) Vzdělávací nabídka MŠ poskytuje dostatek prostoru pro aktivity dětí, děti mají možnost 
vybírat si činnosti, které vyhovují jejich zájmu. 
 
d) Pedagogické pracovnice pomáhají rozvíjet u dětí talent v oblastech funkčních 
gramotností, výtvarných, pracovních, pohybových, hudebních, hry na flétnu a plavání. 

 
e) Byla ustanovena koordinátorka podpůrných opatření PLPP. V jednotlivých třídách byl 
písemně zpracován a zhodnocen další postup podpůrného opatření u vytypovaných dětí. 

 
f) V MŠ pracovala jedna logopedická preventistka. 
 
g) AKCE pro děti: 

  divadelní vystoupení Karnevalového divadla Ježek, divadla Hugo a Fugo a pohádky 
v KDv Třešti 

 hudební představení  
 výroba dárečků z keramické hlíny a netradičního materiálu 
 čertíkovo dopoledne s nadílkou 
 vánoční posezení u stromečku s dětmi a rodiči – rozbalování dárečků, pásmo básní a 

koled 
 loučení se zimou - vynášení Morany 
 karneval 
 tvořivé dílny s návrhy a účastí rodičů  
 exkurze a výlety pro děti 
 dopravní dopoledne 
 čarodějnický rej 
 navázání spolupráce jednotlivých odděleních se třídami ZŠ 
 besídka ke Dni matek 
 oslava MDD – veselé dopoledne 
 odpolední akce rodičů a dětí  
 

h) AKCE pro veřejnost: 
 vystoupení pro důchodce v Domě s pečovatelkou službou 
 vystoupení k Vánocům a ke Dni matek 
 kulturní program na vítání občánků 
 vánoční a velikonoční přání pro sponzory 
 den otevřených dveří při zápisu do MŠ 
 tablo dětí odcházejících do ZŠ  
 slavnostní rozloučení s předškoláky v Obřadní síni KD Batelov 

 



  

40 

 

3.3. Údaje o spolupráci MŠ  
 
Nástroje: anketa, neformální rozhovory, schůzky rodičů, návštěvy, vystoupení, společné   
                  akce, vývěsky 
 
Spolupráce se ZŠ: 
- navázání kontaktu s 1. třídou ZŠ – třídní učitelky, výměna ŠVP 
- spolupráce jednotlivých oddělení s třídami ZŠ, vzájemné návštěvy s programem 
- návštěva dětí na vánočních besídkách a s aktovkami v ZŠ 
- účast učitelek z MŠ při zápisu do 1. třídy 
- pravidelné cvičení v tělocvičně ZŠ 
- spolupráce se školní družinou 
- spolupráce při vypalování výrobků z keramické hlíny 
- doplňování hraček a učebních pomůcek  
- zakoupení didaktického materiálu a knih 
 
Spolupráce s rodiči: 
- tvořivé dílny – čarování z přírodnin 
- předvánoční kouzlení, zpívání koled 
- posezení u vánočního stromečku 
- vystoupení dětí k Vánocům a Dni matek 
- logopedická prevence 
- rozloučení s předškoláky 
- anonymní dotazník ke zkvalitnění péče o děti a práce učitelek 
- prezentace jednotlivých tříd na www stránkách 
- exkurze a výlety 
- materiálové dary (papír, vlna, sladkosti apod.) 
 
Spolupráce se zřizovatelem: 
- vystupování dětí na „Vítání občánků“ 
- vystoupení dětí v Domu s pečovatelskou službou 
- účast zástupce městyse na rozloučení s předškoláky 
- vystoupení dětí v Senior klubu 
 
Sponzorská pomoc: 
-    peněžní dar  
-    materiálová pomoc rodičů (papíry, krabičky aj.) 

3.4. Výsledky vzdělávání  
 
Nástroje: analýza portfolií, pracovních listů, vyhodnocení ankety pro rodiče 

 

 U všech dětí, které navštěvují mateřskou školu, byl zaznamenán posun směřující 
k naplňování kompetencí v souladu s RVP PV. 

 Příští školní rok budeme pokračovat se ŠVP PV nazvaným „Svět na dosah ruky“, 
naplňující kompetence RVP PV. 



  

41 

 

 Osvědčilo se nabízet tzv. nespavým dětem ve třídách různorodé činnosti pro jejich 
rozvoj a spolupráci. 

 Nejvýraznější problémy mají děti s výslovností.  

 Z vyhodnocení ankety pro rodiče vyplynulo, že s prací mateřské školy a nabídkou  
jsou spokojeni, což potvrzuje účast rodičů na jednotlivých akcích. Rodičům vyhovuje 
přístup učitelek k dětem a mají k nim důvěru.  

3.5. Kvalita řízení školy 
 
Nástroje: dotazník pro učitelky MŠ, diskuze při pedagogických a provozních radách 
 

 Z dotazníku, který vyplňovaly pracovnice školy, vyplynulo, že pedagogické pracovnice 
se mohou podílet se na utváření konkrétních úkolů a cílů školy a líbí se jim 
zrekonstruovaná MŠ a zahrada, kterou oceňují i hosté. Zároveň by uvítaly možnost 
využívat více finančních prostředků na DVPP a nové vybavení didaktické techniky. 

 I v letošním roce všechny pedagogické pracovnice se sebevzdělávaly a navštěvovaly i 
odborné přednášky.  

 Pedagogičtí a provozní zaměstnanci mají možnost využívat k dalšímu vzdělávání 
počítač, kopírku, připojení k internetu a knihovnu školy. 

 



  

42 

 

3.6. Úroveň výsledků práce školy 
 
Nástroje: SWOT analýza 
 

 Silné stránky školy  Slabé stránky školy 

 dobrá spolupráce mezi pedagogickými, 
provozními pracovníky a vedením školy 

 jasně stanovená koncepce předškolního 
vzdělávání 

 učitelky, ulehčující adaptační podmínky 
pro nové děti 

 počítače pro děti 

 pitný režim - výběr 

 pro nespavé děti nabídka vzdělávacích 
činností 

 vstup rodičů do tříd 

 spolupráce s rodiči 

 získávání sponzorů 

 získávání peněz na materiální 
vybavení 

 stále se měnící kolektiv 
 

 
 
 
 
 
 

Příležitosti naší MŠ Hrozby MŠ 

 

 přilehlá zahrada a blízkost volné přírody 

 dobře prostorově členitá budova  
po rekonstrukci 

 klidné prostředí 

 blízkost autobusového nádraží, lékaře, 
školy 

 

 frekvence cizích lidí 

 zahrada a hřiště pro veřejnost  
 

 

 Veškeré aktivity, které mateřská škola vyvíjela, směřovaly k naplňování cílů a priorit 
nového ŠVP PV, které naplnila. 

 Nadále promýšlet a zařazovat do TVP aktivity bezpečné pro děti a podporující 
spolupráci s rodiči, obcí a ZŠ.  

 Promýšlet novou formu naplňování cílů ve všech oblastech vzdělávání. 

 Při vhodném počasí přesouvat vzdělávání dětí do exteriéru a využívat všech možností, 
které skýtá a bude nabízet přilehlá zahrada a okolní příroda. 

 Přenášet kompetence pedagogickým pracovnicím na jednotlivé plánované akce, 
propagaci mateřské školy na veřejnosti a vstřícný vzájemný vztah v týmové 
spolupráci. 

  



  

43 

 

4. Závěr 

4.1. Schválení výroční zprávy 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena pedagogickou radou  
dne ………………………………….. 
 
Školská rada schválila výroční zprávu dne …………………………………….. 
 

4.2. Přílohy 

1. Charitativní činnost – Fond Sidus 
2. Charitativní činnost – Život dětem 

 

 
 

V Batelově dne 27. 8. 2018 
 
     
Zpracovala: Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy  ……………………………………………….. 
         
 
 
 
 


